21/11/25, 11:25 SEI/INCRA - 26337154 - Edital

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E REFORMA AGRARIA
Avenida Odilon de Araujo, n2 1296, INCRA - Bairro Picarra, Teresina/Pl, CEP 64.017-280
Telefone: (86) 3142-2663, - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 2671/2025
Processo n2 54000.058030/2025-09

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO INCRA NO PIAUI
COMISSAO REGIONAL DE SELEGAO DA SUPERINTENDENCIA REGIONAL: SR(24)PI

EDITAL DE CLASSIFICAGAO DEFINITIVA
PROCESSO DE SELEGAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO REGALO - PORTO ALEGRE DO PIAUI-PI

A COMISSAO PERMANENTE PARA A SELECAO DAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRARIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS
PELO INCRA, no uso das atribui¢des conferidas pela PORTARIA N2 13, de 05 de maio de 2025, e em conformidade com a Instrugdo Normativa n? 140/2023, publicada no Diario Oficial da Unido em
20/12/2023, Edigdo 241, Segdo 1, pagina 56, torna publico a Lista de Classificagdo Definitiva do processo de selegdo de familias do Projeto de Assentamento Regalo, localizado no municipio de
Porto Alegre do Piaui, Estado do Piaui, em conformidade com o Edital N2 030/2025, de 29/07/2025, disponivel no Painel de Editais do Servico Ingresso de Familias no PNRA da Plataforma de
Governanga Territorial.

1. Lista de Classificagdao Definitiva:
NOME PROCESSO ORDEM DE TFF TRM FCM FTA FRA FAG TAA RFM CMA UF COMODATO TOTAL EMPATE CLASSIFICAGAO
PREFERENCIA FINAL
Tamires Lima dos Santos 54000097875202500 [\ 4,7 6,66 10 0 10 0 0 10 0 5 N 46,36 N 12
Mariana Pereira Aguiar 54000097192202500 I\ 4,7 0,08 10 0 10 0 0 10 0 5 N 39,78 N 29
Jose Filho Pereira da Silva 54000097876202500 I\ 4,7 4 0 0 10 0 0 10 0 5 N 33,7 N 3¢
Elielma da Silva Sousa 54000100270202500 I\ 8,7 183 10 0 0 0 0 10 0 0 N 30,53 N 40
Delciene de Sousa e Silva Duarte 54000100259202500 v 8,4 125 10 0 0 0 0 10 0 0 N 29,65 N 5¢
Maria Aparecida Arcanjo de Araujo Brito 54000098629202500 \Y) 8,6 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,6 N 62
Karlene dos Reis Passos 54000099555202500 I\, 8,1 025 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,35 N 7°
Edinalda Pereira de Sousa 54000097189202500 I\ 8,3 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,3 N 82
Luciene da Mota Sousa Pereira 54000100274202500 v 74 075 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,15 N 9¢
Adriana Alves Feitosa Borges 54000097868202500 [\ 7,9 017 10 0 0 0 0 10 0 0 N 28,07 N 109
Aldacira Ferreira da Conceicao 54000098612202500 [\ 76 0,17 10 0 0 0 0 10 0 0 N 27,77 N 11¢
Sonia Maria Martins Alves 54000098632202500 I\ 7,7 10 0 0 0 0 10 0 0 N 27,7 N 120
Edyslane Pereira dos Santos 54000099538202500 I\ 6,4 058 10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,98 S 13¢
Marifranci Carvalho de Oliveira 54000099529202500 I\ 6,4 058 10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,98 S 140
Samara Santos Celestino 54000100256202500 v 6,6 025 10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,85 N 15¢

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao origem=arvore visualizar&id documento=29645018&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000109&infra_hash=9b2f5...

1/4



21/11/25, 11:25

Gerlane Torres dos Santos
Sumaia Nara Ferreira Lima
Ramonny Ferreira de Araujo
Maria de Jesus Araujo do Nascimento
Cristina Neta Carvalho de Oliveira
Mylene Guimaraes da Costa
Alvina Pereira da Rocha
Ana Carla Goncalves de Oliveira
Irisneuda Pereira de Araujo
Oselinde de Sousa Brito
Francisca Maria Lima
Manuela Ferreira de Carvalho
Rosemeire Borges dos Santos
Joana Raquel Amorim Guedes
Aline Batista de Sousa
Jordania da Silva Pereira
Alana Vieira Alves
Tania Maria Alves Moreira Pereira
Jerriane Nunes Sousa
Joana Lis Pereira dos Santos
Marliane Pereira
Thaissa Moreira da Silva
Eliane Lopes da Silva
Camila de Sousa Santos
Francislandia Carvalho da Silva
Almerinda Pereira de Sousa
Geane Ferreira dos Santos
Luiza Lopes de Sousa
Maria do Nascimento Ferreira de Araujo
Liziane Costa da Silva
Maria de Jesus Pereira do Nascimento
Marli de Franca Ribeiro
Maria Betania Santos
Maria Celia Vieira da Silva
Maria de Jesus de Sousa Brito
Grazielle Alves Moreira
Edileusa Pereira dos Santos
Juliene Cardoso de Morais
Maria Felix Pereira dos Santos
Gustavo Rodrigues dos Santos
Estefany Pereira dos Santos Oliveira
Rodrigo Gomes da Rocha

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao origem=arvore visualizar&id documento=29645018&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000109&infra_hash=9b2f5...

54000099530202500
54000096512202500
54000097187202500
54000099569202500
54000098611202500
54000093255202500
54000099563202500
54000099505202500
54000099557202500
54000100273202500
54000099540202500
54000092756202500
54000098523202500
54000100271202500
54000100261202500
54000099567202500
54000099506202500
54000099527202500
54000098615202500
54000100269202500
54000092749202500
54000097864202500
54000102120202500
54000099558202500
54000099502202500
54000100258202500
54000096511202500
54000102117202500
54000093344202500
54000097190202500
54000098627202500
54000098605202500
54000099561202500
54000099559202500
54000099539202500
54000097878202500
54000099536202500
54000093242202500
54000098604202500
54000097194202500
54000099504202500
54000099560202500

6,8
5,6
5,5
6,4
5,7
6,4
6,3
4,7
4,6
4,6
4,6
5,6
3,3
5,6
5,6
5,5
4,7
4,6
5,5
5,5
5,6
5,6
5,6
5,6
5,5
4,9
4,7
4,5
4,9
4,7
4,6
4,9
4,6
4,5
3,3
3,4
3,3
3,3
3,3
3,4
4,8
4,6

SEI/INCRA - 26337154 - Edital

1,08
0,17
0,75

0,08
15
1,58
1,5
1,42
0,42
2,33
0,33
0,33
0,42
1,17
1,25
0,33
0,25
0,08

0,5
0,67
0,83
0,33
0,25
0,33

0,75
0,17
0,17

1,17
1,33

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
0

0

0

O O O O O O O 0O O O 0O 0O O 0O 0O O0OO0ODO0ODO0OO0ODO0ODO0OO0OO0ODO0OO0OO0ODOLOOOLOOLOOOOOOoOOoOOoOOoOoOo oo

O O O O O O O O 0O O 0O O OO0 OO0 0O 000D O0ODO0ODOOLOOOOOLOOOLOLOOLOOOOOoOoOoOoOooo

O O O O O O OO OO O O O 0O 0O OO 00O O0ODO0ODO0OO0OO0ODOOODOLOOLOOLOOLOOOOOOo o OoOOoooo

w
w

O O O O O OO o o o o o

w

O O O O O 0O O 0O 0O 0O 0O 0O O0OO0OO0ODO0ODO0oOoOoOOoOOoOo oo oo

o o

w

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

O O O O O O O O 0O O O O O OO OO0 0O 0O O0ODO0ODO0ODO0OODOODOOLODOLOOLOOLOOOOOOoOoOoOOoOooo

O O O O O O OO OO O O O 0O 0O 0O 0O 00O 0O O0ODO0OO0OO0ODO0OO0ODO0ODOLOOOLOOLOOLOOOOOOoOOoOOoOoOooo

2 22 2222222222222 22222222222222222222222222

26,8
26,6
26,58
26,57
26,45
26,4
26,38
26,2
26,18
26,1
26,02
26,02
25,96
25,93
25,93
25,92
25,87
25,85
25,83
25,75
25,68
25,6
25,6
25,6
25,5
25,4
25,37
25,33
25,23
24,95
24,93
24,9
24,6
24,5
24,3
24,15
23,47
23,47
23,3
16,73
15,97
15,93

2 222 0vunZz2zZ2Z2Z2Z2Z2Z22Z22Z22220VvVooonz2Zz22222200Z2Zo0onzzZzZ2Z222Z2222222

2/4



21/11/25, 11:25

SEI/INCRA - 26337154 - Edital

Enivaldo Messias 54000098608202500 \Y) 4,9 1 0 0 0 0 0 10 0 0 N 15,9 N 582

lago da Paixao Carvalho Borges 54000098516202500 I\, 4,7 0,92 0 0 0 0 0 10 0 0 N 15,62 N 592
Maylson Cardoso Aguiar 54000098520202500 I\ 4,7 0,58 0 0 0 0 0 10 0 0 N 15,28 N 602
Rodrigo da Silva Guimaraes 54000099584202500 v 34 15 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,9 N 612
Raimundo Jose Duarte da Silva 54000098603202500 v 4,8 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,8 N 622
Francinaldo Pereira de Sousa 54000099509202500 \Y) 3,3 1,33 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,63 N 632
Eriomar de Sousa Camelo 54000096513202500 I\ 3,3 1,25 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,55 N 642
Joaquim Alves Pereira 54000098616202500 I\ 3,2 1 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,2 N 652
Eguinaldo Pereira da Silva 54000098518202500 [\ 3,3 0,25 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,55 N 662
Jesoaldo Alves Pereira 54000092745202500 [\ 3,3 0,08 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,38 N 672
Cloves Santos Rodrigues 54000100267202500 \Y) 3,3 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,3 S 682
Luis Henrique Pereira dos Santos 54000093246202500 I\ 3,3 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,3 S 692
Ana Celia Pereira da Silva 54000099537202500 Vi 6,3 05 10 0 0 0 0 10 0 0 N 26,8 N 702
Kamili Suyane Reis Silva 54000100255202500 Vi 51 0,25 10 0 0 0 0 10 0 0 N 25,35 N 712
Reygiane Pereira de Sousa 54000092743202500 \ii 4,6 10 0 0 0 0 10 0 0 N 24,6 N 722
Marcia da Conceicao Silva 54000099531202500 VIl 6,2 10 0 0 0 0 8 0 0 N 24,2 N 73¢9
Maria Teresa Ferreira Leite 54000092744202500 Vi 49 10 0 0 0 0 8 0 0 N 22,9 N 742
Idelfran de Sousa Oliveira 54000099510202500 Vi 3,4 0,92 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,32 N 752
Ronivon Pereira Lima 54000100257202500 Vi 3,3 0,383 0 0 0 0 0 10 0 0 N 14,13 N 762
Laiane Alves Feitosa Borges 54000097873202500 \ii 3,2 0,5 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,7 N 772
Gessica Hellen Ferreira Rodrigues 54000102118202500 VIl 3,4 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,4 N 782
Paula Vitoria Lima de Carvalho 54000092747202500 Vi 3,2 0 0 0 0 0 10 0 0 N 13,2 N 792
Caio da Silva Moreira 54000097193202500 Vi 3,4 0 0 0 0 0 6 0 0 N 9,4 N 802
Aparecido Pereira Franca 54000092746202500 Vi 3,2 0 0 0 0 0 4 0 0 N 7,2 S 812
Joaquim Carreiro Sobrinho 54000099570202500 Vi 3,2 0 0 0 0 0 4 0 0 N 7,2 S 822

Observagdo: O Edital N2 030/2025 previu uma quantidade de 56 vagas para Sele¢do de Familias no Projeto de Assentamento Regalo. Contudo, em consulta a RB atual, verificou-se a existéncia das 82 vagas, o que possibilita a

homologagdo dos candidatos classificados.

Legenda:
TFF - Tamanho da familia e forga de trabalho

TRM - Tempo de residéncia no municipio do imdvel do PA e municipios limitrofes

FCM - Familia chefiada por mulher

FTA - Familia ou individuo integrante de acampamento cadastrado pelo INCRA, situado no municipio do PA e seus limitrofes

FRA — Filhos que residem no mesmo Projeto de Assentamento, onde seus pais sdo assentados (filhos entre 18 e 29 anos)

FAG - Familias de trabalhadores rurais agregados (residem no imével do Projeto de Assentamento)

TAA - Tempo na atividade agraria (comprovada)

RFM - Renda familiar mensal (declarado no CadUnico)

CMA - Capacitagdo meio ambiente (participagdo em capacitacdo e/ou experiéncia na preservacdo e conserva¢do do meio ambiente
UFJ - Unidade familiar jovem (entre 18 e 29 anos) que séo chefes de familia e filhos de acampados ou assentados

2. NAO Cabera recurso da Classificagdo Definitiva.

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao_origem=arvore visualizar&id documento=29645018&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000109&infra_hash=9b2f5...  3/4



21/11/25, 11:25

= =5

sel: 2

. eletrinica

=

sel &

' eletrbnica

=

sl o

SEI/INCRA - 26337154 - Edital

Assinatura eletrénica
James Carneiro de Oliveira
Membro da Comissdo Permanente Regional de Selegdo das Familias Beneficiarias do PNRA
Superintendéncia Regional do Incra — SR(PI)

Assinatura eletrénica
Thiago de Sousa Melo
Presidente da Comissdo Permanente Regional de Sele¢do das Familias Beneficiarias do PNRA
Superintendéncia Regional do Incra — SR(PI)

Assinatura eletrénica
Lailson Soares Guedes Rodrigues
Superintendente Regional
Superintendéncia Regional do INCRA - SR(PI)

. eletrinica

Documento assinado eletronicamente por James Carneiro de Oliveira, Técnico(a) em Reforma e Desenvolvimento Agrario, em 19/11/2025, as 09:18, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrario, em 19/11/2025, as 09:18, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento
no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lailson Soares Guedes Rodrigues, Superintendente, em 19/11/2025, as 14:12, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n? 54000.058030/2025-09

SEI'n2 26337154

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao_origem=arvore visualizar&id documento=29645018&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000109&infra_hash=9b2f5... 4/4


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

