



INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
 Avenida Odilon de Araújo, nº 1296, INCRA - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64.017-280
 Telefone: (86) 3142-2663 , - <http://www.incra.gov.br>

EDITAL Nº 2671/2025

Processo nº 54000.058030/2025-09

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO PIAUÍ
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR(24)PI

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO REGALO - PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 13, de 05 de maio de 2025, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em 20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, torna público a **Lista de Classificação Definitiva** do processo de seleção de famílias do **Projeto de Assentamento Regalo**, localizado no município de Porto Alegre do Piauí, Estado do Piauí, em conformidade com o Edital Nº 030/2025, de 29/07/2025, disponível no Painel de Editais do Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial.

1. **Lista de Classificação Definitiva:**

NOME	PROCESSO	ORDEM DE PREFERENCIA	TFF	TRM	FCM	FTA	FRA	FAG	TAA	RFM	CMA	UFJ	COMODATO	TOTAL	EMPATE	CLASSIFICAÇÃO FINAL
Tamires Lima dos Santos	54000097875202500	IV	4,7	6,66	10	0	10	0	0	10	0	5	N	46,36	N	1º
Mariana Pereira Aguiar	54000097192202500	IV	4,7	0,08	10	0	10	0	0	10	0	5	N	39,78	N	2º
Jose Filho Pereira da Silva	54000097876202500	IV	4,7	4	0	0	10	0	0	10	0	5	N	33,7	N	3º
Elielma da Silva Sousa	54000100270202500	IV	8,7	1,83	10	0	0	0	0	10	0	0	N	30,53	N	4º
Delciene de Sousa e Silva Duarte	54000100259202500	IV	8,4	1,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	29,65	N	5º
Maria Aparecida Arcanjo de Araujo Brito	54000098629202500	IV	8,6		10	0	0	0	0	10	0	0	N	28,6	N	6º
Karlene dos Reis Passos	54000099555202500	IV	8,1	0,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	28,35	N	7º
Edinalda Pereira de Sousa	54000097189202500	IV	8,3		10	0	0	0	0	10	0	0	N	28,3	N	8º
Luciene da Mota Sousa Pereira	54000100274202500	IV	7,4	0,75	10	0	0	0	0	10	0	0	N	28,15	N	9º
Adriana Alves Feitosa Borges	54000097868202500	IV	7,9	0,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	28,07	N	10º
Aldacira Ferreira da Conceicao	54000098612202500	IV	7,6	0,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	27,77	N	11º
Sonia Maria Martins Alves	54000098632202500	IV	7,7		10	0	0	0	0	10	0	0	N	27,7	N	12º
Edyslane Pereira dos Santos	54000099538202500	IV	6,4	0,58	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,98	S	13º
Marifranci Carvalho de Oliveira	54000099529202500	IV	6,4	0,58	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,98	S	14º
Samara Santos Celestino	54000100256202500	IV	6,6	0,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,85	N	15º

SEI/INCRA - 26337154 - Edital

Gerlane Torres dos Santos	54000099530202500	IV	6,8	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,8	N	16º	
Sumaia Nara Ferreira Lima	54000096512202500	IV	5,6	1	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,6	N	17º
Ramonny Ferreira de Araujo	54000097187202500	IV	5,5	1,08	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,58	N	18º
Maria de Jesus Araujo do Nascimento	54000099569202500	IV	6,4	0,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,57	N	19º
Cristina Neta Carvalho de Oliveira	54000098611202500	IV	5,7	0,75	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,45	N	20º
Mylene Guimaraes da Costa	54000093255202500	IV	6,4		10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,4	N	21º
Alvina Pereira da Rocha	54000099563202500	IV	6,3	0,08	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,38	N	22º
Ana Carla Goncalves de Oliveira	54000099505202500	IV	4,7	1,5	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,2	N	23º
Irisneuda Pereira de Araujo	54000099557202500	IV	4,6	1,58	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,18	N	24º
Oselinde de Sousa Brito	54000100273202500	IV	4,6	1,5	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,1	N	25º
Francisca Maria Lima	54000099540202500	IV	4,6	1,42	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,02	S	26º
Manuela Ferreira de Carvalho	54000092756202500	IV	5,6	0,42	10	0	0	0	0	10	0	0	N	26,02	S	27º
Rosemeire Borges dos Santos	54000098523202500	IV	3,3	2,33	10	0	0	0	0,33	10	0	0	N	25,96	N	28º
Joana Raquel Amorim Guedes	54000100271202500	IV	5,6	0,33	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,93	S	29º
Aline Batista de Sousa	54000100261202500	IV	5,6	0,33	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,93	S	30º
Jordania da Silva Pereira	54000099567202500	IV	5,5	0,42	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,92	N	31º
Alana Vieira Alves	54000099506202500	IV	4,7	1,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,87	N	32º
Tania Maria Alves Moreira Pereira	54000099527202500	IV	4,6	1,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,85	N	33º
Jerriane Nunes Sousa	54000098615202500	IV	5,5	0,33	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,83	N	34º
Joana Lis Pereira dos Santos	54000100269202500	IV	5,5	0,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,75	N	35º
Marliane Pereira	54000092749202500	IV	5,6	0,08	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,68	N	36º
Thaissa Moreira da Silva	54000097864202500	IV	5,6		10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,6	S	37º
Eliane Lopes da Silva	54000102120202500	IV	5,6		10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,6	S	38º
Camila de Sousa Santos	54000099558202500	IV	5,6		10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,6	S	39º
Francislandia Carvalho da Silva	54000099502202500	IV	5,5		10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,5	N	40º
Almerinda Pereira de Sousa	54000100258202500	IV	4,9	0,5	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,4	N	41º
Geane Ferreira dos Santos	54000096511202500	IV	4,7	0,67	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,37	N	42º
Luiza Lopes de Sousa	54000102117202500	IV	4,5	0,83	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,33	N	43º
Maria do Nascimento Ferreira de Araujo	54000093344202500	IV	4,9	0,33	10	0	0	0	0	10	0	0	N	25,23	N	44º
Liziane Costa da Silva	54000097190202500	IV	4,7	0,25	10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,95	N	45º
Maria de Jesus Pereira do Nascimento	54000098627202500	IV	4,6	0,33	10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,93	N	46º
Marli de Franca Ribeiro	54000098605202500	IV	4,9		10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,9	N	47º
Maria Betania Santos	54000099561202500	IV	4,6		10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,6	N	48º
Maria Celia Vieira da Silva	54000099559202500	IV	4,5		10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,5	N	49º
Maria de Jesus de Sousa Brito	54000099539202500	IV	3,3	1	10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,3	N	50º
Grazielle Alves Moreira	54000097878202500	IV	3,4	0,75	10	0	0	0	0	10	0	0	N	24,15	N	51º
Edileusa Pereira dos Santos	54000099536202500	IV	3,3	0,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	23,47	S	52º
Juliene Cardoso de Morais	54000093242202500	IV	3,3	0,17	10	0	0	0	0	10	0	0	N	23,47	S	53º
Maria Felix Pereira dos Santos	54000098604202500	IV	3,3		10	0	0	0	0	10	0	0	N	23,3	N	54º
Gustavo Rodrigues dos Santos	54000097194202500	IV	3,4		0	0	0	0	3,33	10	0	0	N	16,73	N	55º
Estefany Pereira dos Santos Oliveira	54000099504202500	IV	4,8	1,17	0	0	0	0	0	10	0	0	N	15,97	N	56º
Rodrigo Gomes da Rocha	54000099560202500	IV	4,6	1,33	0	0	0	0	0	10	0	0	N	15,93	N	57º

Enivaldo Messias	54000098608202500	IV	4,9	1	0	0	0	0	10	0	0	N	15,9	N	58º
Iago da Paixao Carvalho Borges	54000098516202500	IV	4,7	0,92	0	0	0	0	10	0	0	N	15,62	N	59º
Maylson Cardoso Aguiar	54000098520202500	IV	4,7	0,58	0	0	0	0	10	0	0	N	15,28	N	60º
Rodrigo da Silva Guimaraes	54000099584202500	IV	3,4	1,5	0	0	0	0	10	0	0	N	14,9	N	61º
Raimundo Jose Duarte da Silva	54000098603202500	IV	4,8		0	0	0	0	10	0	0	N	14,8	N	62º
Francinaldo Pereira de Sousa	54000099509202500	IV	3,3	1,33	0	0	0	0	10	0	0	N	14,63	N	63º
Eriomar de Sousa Camelo	54000096513202500	IV	3,3	1,25	0	0	0	0	10	0	0	N	14,55	N	64º
Joaquim Alves Pereira	54000098616202500	IV	3,2	1	0	0	0	0	10	0	0	N	14,2	N	65º
Eguinaldo Pereira da Silva	54000098518202500	IV	3,3	0,25	0	0	0	0	10	0	0	N	13,55	N	66º
Jesoaldo Alves Pereira	54000092745202500	IV	3,3	0,08	0	0	0	0	10	0	0	N	13,38	N	67º
Cloves Santos Rodrigues	54000100267202500	IV	3,3		0	0	0	0	10	0	0	N	13,3	S	68º
Luis Henrique Pereira dos Santos	54000093246202500	IV	3,3		0	0	0	0	10	0	0	N	13,3	S	69º
Ana Celia Pereira da Silva	54000099537202500	VII	6,3	0,5	10	0	0	0	10	0	0	N	26,8	N	70º
Kamili Suyane Reis Silva	54000100255202500	VII	5,1	0,25	10	0	0	0	10	0	0	N	25,35	N	71º
Reygiane Pereira de Sousa	54000092743202500	VII	4,6		10	0	0	0	10	0	0	N	24,6	N	72º
Marcia da Conceicao Silva	54000099531202500	VII	6,2		10	0	0	0	8	0	0	N	24,2	N	73º
Maria Teresa Ferreira Leite	54000092744202500	VII	4,9		10	0	0	0	8	0	0	N	22,9	N	74º
Idelfran de Sousa Oliveira	54000099510202500	VII	3,4	0,92	0	0	0	0	10	0	0	N	14,32	N	75º
Ronivon Pereira Lima	54000100257202500	VII	3,3	0,83	0	0	0	0	10	0	0	N	14,13	N	76º
Laiane Alves Feitosa Borges	54000097873202500	VII	3,2	0,5	0	0	0	0	10	0	0	N	13,7	N	77º
Gessica Hellen Ferreira Rodrigues	54000102118202500	VII	3,4		0	0	0	0	10	0	0	N	13,4	N	78º
Paula Vitoria Lima de Carvalho	54000092747202500	VII	3,2		0	0	0	0	10	0	0	N	13,2	N	79º
Caio da Silva Moreira	54000097193202500	VII	3,4		0	0	0	0	6	0	0	N	9,4	N	80º
Aparecido Pereira Franca	54000092746202500	VII	3,2		0	0	0	0	4	0	0	N	7,2	S	81º
Joaquim Carreiro Sobrinho	54000099570202500	VII	3,2		0	0	0	0	4	0	0	N	7,2	S	82º

Observação: O Edital Nº 030/2025 previu uma quantidade de 56 vagas para Seleção de Famílias no Projeto de Assentamento Regalo. Contudo, em consulta à RB atual, verificou-se a existência das 82 vagas, o que possibilita a homologação dos candidatos classificados.

Legenda:

TFF - Tamanho da família e força de trabalho

TRM - Tempo de residência no município do imóvel do PA e municípios limítrofes

FCM - Família chefiada por mulher

FTA - Família ou indivíduo integrante de acampamento cadastrado pelo INCRA, situado no município do PA e seus limítrofes

FRA – Filhos que residem no mesmo Projeto de Assentamento, onde seus pais são assentados (filhos entre 18 e 29 anos)

FAG - Famílias de trabalhadores rurais agregados (residem no imóvel do Projeto de Assentamento)

TAA - Tempo na atividade agrária (comprovada)

RFM - Renda familiar mensal (declarado no CadÚnico)

CMA - Capacitação meio ambiente (participação em capacitação e/ou experiência na preservação e conservação do meio ambiente)

UFJ - Unidade familiar jovem (entre 18 e 29 anos) que são chefes de família e filhos de acampados ou assentados

2.

NÃO Caberá recurso da Classificação Definitiva.

Assinatura eletrônica**James Carneiro de Oliveira**

Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiárias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica**Thiago de Sousa Melo**

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiárias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica**Lailson Soares Guedes Rodrigues**

Superintendente Regional

Superintendência Regional do INCRA - SR(PI)



Documento assinado eletronicamente por **James Carneiro de Oliveira**, Técnico(a) em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em 19/11/2025, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Thiago de Sousa Melo**, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em 19/11/2025, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Lailson Soares Guedes Rodrigues**, Superintendente, em 19/11/2025, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **26337154** e o código CRC **77AC55B7**.